Комиссия по вопросам БДД на территории Верхнекетского района
636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15

Тел. (258) 221 06,  факс/тел. (258) 213 44
	 31 июля 2019 г.

	                                 р.п. Белый Яр

Протокол № 4
 заседания комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района
Время проведения:

15 час. 00 мин. 31 июля 2019 г.

Место проведения:

Актовый зал Администрации Верхнекетского района

Принимали участие в работе заседания:

Члены БДД по списку -  10 человека (присутствовало 8 человек)
Приглашены:

1. Калашник Александр Владимирович – мастер ст. Белый Яр РЖД
2. Волков Алексей Николаевич – УГИБДД России по Томской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
О состоянии аварийности, транспортной дисциплины на автодорогах и железнодорожных переездах Верхнекетского района в 1 полугодии 2019 года,  принятых мерах по повышению безопасности дорожного движения. О мерах по профилактике дорожно-транспортных происшествий на железнодорожных переездах.
Докладывает:

1. Завьялов Олег Игоревич – Врио. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области;

2.
Выполнение мероприятий в рамках Программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в образовательных учреждениях МО Верхнекетский район на 2019- 2023 годы», профилактика детского дорожно-транспортного травматизма, подготовка обеспечения безопасности школьных маршрутов.
Докладывает:
1. Бугров Алексей Васильевич -  начальник отдела материально-технического снабжения Управления образования Администрации Верхнекетского района.
3.
О состоянии автомобильных дорог общего пользования, проведение ремонта в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области», сроках обследования улично - дорожной сети населённых пунктов и за их пределами, включая автобусные маршруты и маршруты по перевозке школьников (состояние дорожной разметки и пешеходных переходов на территории п. Белый Яр, в том числе в районе дошкольных и школьных учреждений, объектов массового скопления граждан).
Докладывает:

1. Люткевич Артем Георгиевич – глава Белоярского городского поселения
2. Ларионов Сергей Александрович - начальник отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района.
По первому вопросу

Заслушав и обсудив информацию Врио. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области Завьялова О.И., начальника отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района Ларионова С.А., мастера ст. Белый Яр РЖД Калашник А.В.,  УГИБДД России по Томской области Волкова А.Н. комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию и выступления принять к сведению;

2. Рекомендовать:
2.1. Врио. начальника ОГИБДД Верхнекетского района (Завьялов О.И.) продолжать осуществлять патрулирование работниками ГИБДД железнодорожных переездов в целях недопущения дорожно-транспортных происшествий и соблюдения правил дорожного движения водителями автотранспортных средств;
2.2. Начальнику ж.д. станции Белый Яр (Русиновой В.В.) в кротчайшие сроки , в целях недопущения дорожно-транспортных происшествий, устранить на подъездных путях к вокзалу провал в асфальтобетонном покрытии привокзальной территории. О проделанной работе проинформировать ОГИБДД по Верхнекетскому району, районную комиссию БДД.
2.3. Главам городского, сельских поселений проработать вопрос о размещении наружной социальной рекламы безопасности дорожного движения вдоль дорожной сети населенных пунктов и автомобильных  дорог  межмуниципального и местного значений.  Начальнику ж.д. станции Белый Яр (Русиновой В.В.)           предусмотреть приобретение и установку баннеров на железнодорожных переездах: Санджик, ст. Белый Яр.

По второму вопросу

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела материально-технического снабжения Управления образования Администрации Верхнекетского района Бугрова А.В., комиссия

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать:
1.1. в целях недопущения дорожно-транспортного травматизма главе городского Белоярского поселения (Люткевич А.Г.) продолжать обеспечение по содержанию улично - дорожной сети р.п. Белый Яр в состоянии предусмотренной ГОСТ Российской Федерации (срок - постоянно).;

1.2. начальнику РУО Администрации Верхнекетского района (Елисеева Т.А.) совместно с ОГИБДД Верхнекетского района (Никитин И.Н.) с началом учебного года усилить работу среди учащихся по проведению профилактических мероприятий (занятий, открытых уроков, конкурсов и т.д.) в общеобразовательных учреждениях направленных на предотвращение детского дорожно-транспортного травматизма (срок – учебный 2019 – 2020 годы);

1.3. начальнику РУО Администрации Верхнекетского района (Елисеева Т.А.) в рамках мероприятий предусмотренных Программой «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в образовательных учреждениях МО Верхнекетский район на 2019- 2023 годы» продолжать работу по  предупреждению опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста на дорогах.  Созданию комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализации программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения. Осуществлять совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
По третьему вопросу
Заслушав и обсудив информацию главы Белоярского городского поселения Люткевича А.Г., начальника отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района Ларионова С.А., Врио. начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области Завьялова О.И. комиссия
РЕШИЛА:

1. Информацию и выступления принять к сведению;
2. Рекомендовать:

2.1. начальнику РУО Администрации Верхнекетского района (Елисеева Т.А.) совместно с ОГИБДД Верхнекетского района (Никитин И.Н.), главами городского сельских поселений в срок до 28 августа 2019 года провести обследование дорог района, по которым осуществляется подвоз детей к общеобразовательным учреждениям;

2.2. Главе Белоярского городского поселения  (Люткевич А.Г.) в целях недопущения наездов транспортных средств на пешеходов и предотвращения детского дорожно-транспортного травматизма, при формировании бюджета на 2020 год, предусмотреть денежные средства для строительства тротуаров по ул. Ленина, ул. Котовского.
Заседание комиссии закончено в  16 часов 00  минут

Председатель                                                                                                А.Н. Сидихин
Секретарь

                            С.А. Ларионов